МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014 № 19/104-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О представителях Московской областной Думы
в квалификационной комиссии Адвокатской палаты Московской области»

Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О представителях Московской областной Думы
в квалификационной комиссии Адвокатской палаты Московской области». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О представителях Московской областной Думы в квалификационной комиссии Адвокатской палаты Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы

И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О представителях Московской областной Думы в квалификационной комиссии Адвокатской палаты Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 11/2003-ОЗ «О представителях Московской областной Думы в квалификационной комиссии Адвокатской палаты Московской области» (с изменениями, внесенными Законом Московской области № 38/2008-ОЗ) следующие изменения:

пункты 2–4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. В случаях, предусмотренных подпунктами 1–2 пункта 1 настоящей статьи, представитель Московской областной Думы обращается
в Московскую областную Думу с заявлением о досрочном прекращении своих полномочий. В случаях, предусмотренных подпунктами 3–4 пункта 1 настоящей статьи, с предложением о досрочном прекращении полномочий представителя Московской областной Думы вправе обратиться квалификационная комиссия Адвокатской палаты Московской области, фракция в Московской областной Думе.

3. Вопрос о досрочном прекращении полномочий представителя Московской областной Думы предварительно рассматривается на заседании Комитета, после чего проект постановления вносится на рассмотрение Московской областной Думы.

4. В течение месяца со дня поступления заявления или предложения, указанных в пункте 2 настоящей статьи, вопрос о досрочном прекращении полномочий представителя Московской областной Думы должен быть рассмотрен на заседании Московской областной Думы. Решение по данному вопросу принимается путем открытого голосования и оформляется постановлением Московской областной Думы без дополнительного голосования.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

                       А.Ю. Воробьёв

« 12 » ноября 2014 года

№ 144/2014-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от 30.10.2014 № 19/104-П